- | | |
|--|--|
| <p>Salve mundi salutare, salve, salve, Iesu care! cruci tuæ me aptare vellem vere, tu feis quare, da mihi tui copiam.</p> <p>Ac si præfens sis, accedo, immo te præsentem credo, o quam nudum hic te cerno, ecce tibi me prosterno, sis facilis ad veniam.</p> | <p>2 Clavos pedum, plagas duras et tam graves impressuras circumflector cum affectu, tuo pavens in aspectu, meorum memor vulnerum.</p> <p>Grates tantæ caritati nos agamus vulnerati, o amator peccatorum, reparator contratorum, o dulcis pater pauperum!</p> |
|--|--|

- 3 **Q**uidquid est in me contractum,
dissipatum aut distractum,
dulcis Iesu, totum sana,
tu restaura, tu complana
tam pio medicamine.
Te in tua cruce quero,
prout queo, corde mero,
me sanabis hic, ut spero,
sana me et sanus ero
in tuo lavans sanguine.
- 4 **P**lagas tuas rubicundas
et fixuras tam profundas
cordi meo fac inscribi,
ut configar totus tibi
te modis amans omnibus.

Quisquis huc ad te accessit
et hos pedes corde preffit
æger, sanus hinc abcessit,
hic relinquens, quidquid gessit,
dans osculum vulneribus.

- 5 **C**oram cruce procumbentem
hosque pedes complectentem,
Iesu Christe, me ne spernas,
sed de cruce sanctaernas
compassionis gratia.
In hac cruce stans directe
vide me, o mi dilecte,
totum me ad te converte,
'esto sanus' dic aperte,
'dimitto tibi omnia.'

157. (II.) *Ad genua.*

- S**alve, salve, rex sanctorum,
spes votiva peccatorum,
In hoc ligno tanquam reus
pendens verus homo - deus,
caducis nutans genibus!
O quam pauper, o quam nudus,
qualis es in cruce ludus,
derisorum iocus factus,
sponte tamen, non coactus,
atritis membris omnibus.
- 2 **S**anguis tuus abundanter
susus fluit incessanter,
totus lotus in cruere
stans immotus in dolore,
præcinctus vili tegmine.
O maiestas infinita,
o egestas inaudita,
quis pro tanta caritate
quæret te in veritate
dans sanguinem pro sanguine?
- 3 **Q**uid sum tibi reverfurus,
actu vilis, corde durus?
quid rependam amatori,
qui elegit pro me mori,
ne dupla morte morerer?

Amor tuus, amor fortis,
quem non vincunt iura mortis,
o quam pia me sub cura
tua foves, in pressura,
ne morsu mortis vulnerer.

- 4 **E**cce tuo pro amore
te complector cum rubore,
me coopto diligenter,
tu scis causam evidenter,
sed fuffer et dissimula.
Hoc quod ago, non te gravet,
sed me sanet et me lavet
inquinatum et ægrotum
sanguis fluens hic per totum,
ut non supersit macula.
- 5 **I**n hac cruce te eruentum
et distentum et contentum
ut requiram, me inpelle
et hoc imple meum velle
facturus, quod desidero.
Ut te quaeram mente pura,
sit hæc mea prima cura
nec est labor, nec gravabor,
sed sanabor et mundabor,
cum te complexus fuero.